



ÅRSREDOVISNING 2023

HSB Bostadsrättsförening Tangen i Stockholm

MEDLEM I HSB



HSB – där möjligheterna bor



FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Styrelsen för HSB Bostadsrättsförening Tangen i Stockholm med säte i STOCKHOLM org.nr. 716418-6939 får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

Föreningen är ett privatbostadsföretag (äkte bostadsrättsförening) enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens hus upplåta bostäder till medlemmarna med nyttjanderätt och utan tidsbegränsning. Föreningen registrerades 1984. Föreningens stadgar registrerades senast 2018-09-14.

Föreningen äger och förvaltar

Föreningen äger och förvaltar byggnaderna på fastigheterna i Stockholm kommun:

Fastighet	Förvävsdatum	Nybyggnadsår byggnad
Minneberg 1-5 (antal Objekt 5)	1985-01-01	1985

Totalt 1 objekt

Fastigheterna är fullvärdesförsäkrade i Folksam. I försäkringen ingår styrelseansvar. Hemförsäkring tecknas och bekostas individuellt av bostadsrättsinnehavarna, kollektivt bostadsrättstillägg ingår i föreningens fastighetsförsäkring. Nuvarande försäkringsavtal gäller t.o.m. 2024-01-31. Från och med 2024-02-01 är föreningen försäkrade i IF.

Antal	Benämning	Total yta m ²
4	lokaler (hyresrätt)	1 393
304	lägenheter (upplåtna med bostadsrätt)	22 211
4	p-platser	0
Totalt 312 objekt		23 604

Föreningens lägenheter fördelas på: 12 st 1 rok, 90 st 2 rok, 134 st 3 rok, 66 st 4 rok, 2 st 5 rok.



Föreningen äger dessutom

Namn	Typ	Org. Nr	Andel	Ändamål
Stockholm Minneberg GA:1	G:A	716418-9693	0 / 0	Panncentral med tillbehör (mt), Värmedistributionssystem mt, Sopsugcentral mt, Sopsugsystem mt, Centralantennanl mt, Parkeringsanl mt inkl markparkering, Föreningslokaler mt samt lekya inom minneberg 5 och svartvik 1, Grovsoprum m tillh anordn, Anordn för laddn av elfordon mt

Totalt 1 objekt**Minnebergs Samfällighetsförening**

Bostadsrättsföreningarna Svartvik, Tangen, Tranan och Sandvik är medlemmar i Minnebergs samfällighetsförening. Den har till uppgift att ansvara för anläggningar och lokaler som är gemensamma för de fyra föreningarna. Således ansvarar samfälligheten för värmedistribution, sopsug, grovsoprum, parkeringsgarage, kabel-TV, badbrygga samt föreningslokalerna Bad- och Båtviken.

De två parkeringsgaragen har 528 bilplatser varav 508 är uthyrda och övriga i huvudsak är gästplatser. Samfällighetens ursprungliga investeringar samt driftkostnader, inklusive periodiskt underhåll, fördelas på de fyra bostadsrättsföreningarna efter fasta fördelningstal. Brf Tangens andel är 33,021 procent.

Samfälligheten samordnar och utvecklar fritidsverksamheten i Minneberg såsom hobbyverksamhet, verksamhet för barn och ungdom, omsorg och trygghet samt trivselarrangemang. Exempel på fritidsverksamhet är bridge, foto, pingis, snickeri, vävning och gym.

Inom Minnebergs samfällighetsförening har Brf Tangen under 2023 bidragit till planerat underhåll av panncentralen, avtalat om anslutning till fjärrvarmenätet samt upphandlat förvaltningsavtalet för samtliga föreningar, eftersom förvaltningsavtalet med HSB upphörde från och med årsskiftet 2023/2024. En gemensam arbetsgrupp med representanter från alla föreningar i Minneberg har arbetat med att inhämta anbud från flera bolag. Efter en granskning av alla alternativ har Fastighetsägarna Service AB valts som ny förvaltare från och med den 1 januari 2024.

Tangens representanter i Minnebergs Samfällighetsförening har under 2023 varit:

Januari-Maj

Lisette Ahlgren

Simon Cardell

Elisabet Boberg

Erik Jandorff

Juni - December

Erik Jandorff

Elisabet Boberg

Kerstin Ivansson

Tamman Tounsi

Styrelsens sammansättning

Namn	Roll	Fr.o.m.	T.o.m.
Lisette Ahlgren	Ordförande	2022-05-24	2023-05-16
Erik Jandorff	Ordförande	2023-05-16	
Erik Jandorff	Ledamot	2021-05-21	2023-05-16
Tammam Tounsi	Ledamot	2023-05-16	
Elisabet Boberg	Ledamot	2022-05-24	2023-07-10
Kerstin Ivansson	Ledamot	2023-05-16	
Helena Österberg	Ledamot	2022-05-24	
Johan Juffermans	Ledamot	2022-05-24	
Johan Hofgren	Ledamot	2021-05-21	2023-05-16
Seve Jan van der Graaf	Ledamot	2022-05-24	
Simon Cardell	Ledamot	2022-05-24	2023-05-16
Olivia Eklund	Ledamot	2022-01-04	
Richard Donselius	Ledamot	2023-05-16	2023-08-01

I tur att avgå från styrelsen vid ordinarie föreningsstämma är: Erik Jandorff, Seve van der Graaf, Helena Österberg och Johan Juffermans.

Styrelsen har under året hållit 14 protokollförda styrelsemöten.

Firman tecknas två i förening av Kerstin Ivansson, Helena Österberg, Johan Hofgren, Lisette Ahlgren, Seve Jan van der Graaf och Erik Jandorff.

Revisorer har varit: Ann Rosenbeck med Olof Nevenius som suppleant valda av föreningen, samt en av HSB Riksförbund utsedd revisor hos BoRevision i Sverige Aktiebolag.

Valberedning har varit: Maria Forstén, Katarina Pousette och Rolf Lindblad valda vid föreningsstämman.

Styrelsen har beslutat att utse Curt Cederborg som sakkunnig till styrelsen från och med den 23 oktober 2023 fram till den ordinarie föreningsstämman i 2024.

Föreningsstämma

Ordinarie föreningsstämma hölls 2023-05-16. På stämman deltog 106 röstberättigade medlemmar varav 29 genom fullmakt. Extra stämma hölls 2023-11-09. På extra stämman deltog 63 röstberättigade medlemmar varav 4 genom fullmakt.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET

Årsavgiften har höjts 10% per 2023-01-01 samt 5% per 2024-01-01.

Föreningen har en underhållsplan som redovisar fastighetens underhållsbehov. Underhållsplanen används både för planering av tekniskt underhåll och för ekonomisk planering.

Styrelsen har beslutat och genomfört reservation till föreningens underhållsfond i enlighet med gällande stadgar.

Senaste stadgeenliga fastighetsbesiktning utfördes i enlighet med föreningens underhållsplan den 2023-09-12.

Bromma Stadsdelsförvaltning har i december 2022 sagt upp hyresavtalet för Förskolan Slingan i port 53, och avtalet löpte ut den 31:a augusti 2023. Föreningen har under 2023 granskat möjligheterna för den lokalen. Bromma stadsdelsförvaltning hyr fortfarande en lokal i port 89. Den lokalen har föreningen i slutet av året sagts upp för vilkorsändring.

Föreningen har tillsammans med de andra föreningarna i Minneberg genom samfälligheten ingått ett nytt förvaltningsavtal per 2024-01-01 med Fastighetsägarna Service AB.

Sedan föreningen startade har följande större åtgärder genomförts:

Årtal	Ändamål
2023	Målning av källargångar och förrådsutrymmen
2023	Installation av brytskydd samt ommålning av förrådsdörrarna.
2023	Återställande av markytan mellan port 71-73
2022	Skyddsrum: Översyn av skyddsrum
2022	Avlopp: Stampsplning med filmning
2022	Utemiljö: Låsbara grindar till innergårdar installerade
2022	Ventilation: Åtgärdat ventilationssystem i förskolor
2022	Utemiljö: Återställande av markyta där utdömd gunga stått på innergården 59-71
2022	Ventilation: OVK avslutad och godkänd
2021	Ventilation: OVK fortsätter med nödvändiga åtgärder
2021	Hissar: Renovering av 10st hissar
2021	Utemiljö: Renovering av ruttna spaljéer samt flytt av felaktigt placerad spaljé vid port 75
2020	Tak: Byte avnockband på taken samt nya underlagsmaterial i ränndalarna
2020	Gemensamma utrymmen: Översyn av luckor till sopnedkast samt byte av tätninglistor på densamma
2020	Utemiljö: Renovering av spaljé vid port 69 samt en ny spaljé vid port 71
2020	Utemiljö: Nytt staket vid port 59
2020	Ventilation: Start av OVK
2020	Brand: Brandvarnare utdelade till alla lägenheter
2020	Brand: Brandsläckare installerade i samtliga portar
2020	Gästlägenhet: Renovering av uthyrningslägenheten i port 73
2020	Gemensamma utrymmen: Byte av belysning i källare och vindsförråd
2019	Ventilation: Montering av nya fläktar i ventilationen
2019	Gemensamma utrymmen: Uppdatering av tvättmaskiner till varmvattenanslutning
2019	Byggnad: Byte av 6st rökluckor till skyddsrum
2018	Vatten: Legionellasanering
2018	Vatten: Injustering av handdukstorkar
2017	Fasad: Plåtarbeten på fasad
2016	Tak: Renovering av gångbroar och snörasskydd på taken
2016	Gemensamma utrymmen: Slipning av golv i samtliga trapphus
2005-2015	Gemensamma utrymmen: Renovering av samtliga tvättstugor
2014	Ventilation: OVK
2014	Vatten: Vattenventiler utbyta i samtliga badrum
2013-2014	Fasad: Tvätt av fasader och balkonger som vetter mot sjön
2009-2011	Fasad: Fasadfogar mellan betongelementen byttes ut
2009	Energi: Upprättande av energideklaration
2006	Byggnad: Radonmätning

Föreningen utför och planerar följande åtgärder under de närmaste åren:

Årtal	Ändamål
2025-2030	Renovering av de återstående 6 hissarna
2030-2035	Omläggning av tak och nytt undertak
2030-2040	Fasadrenovering
2040-2050	Stambyte

MEDLEMSINFORMATION

Under året har 31 bostadsrätter överlåtits och 0 upplåtits.

Vid räkenskapsårets början var medlemsantalet 419 och under året har det tillkommit 43 och avgått 41 medlemmar.

Antalet medlemmar vid räkenskapsårets slut var 421.

FLERÅRSÖVERSIKT

	2023	2022	2021	2020	2019
Sparande, kr/kvm	265	164	208	252	212
Skuldsättning, kr/kvm	5 577	5 654	5 721	5 801	5 881
Skuldsättning bostadsrättsyta, kr/kvm	5 923	6 009	6 094	6 180	6 265
Räntekänslighet, %	8	9	10	10	10
Energikostnad, kr/kvm	170	203	174	136	155
Årsavgifter, kr/kvm	722	656	625	625	625
Årsavgifter/totala intäkter, %	80	82	84	83	82
Totala intäkter, kr/kvm	855	754	704	708	719
Nettoomsättning, tkr	18 889	17 748	16 600	1 624	16 584
Resultat efter finansiella poster, tkr	-208	-686	-5 470	-2 408	1 644
Soliditet, %	26	26	26	28	29

Förklaringar till nyckeltal som används i denna årsredovisning. Notera att definitioner och klassificeringar kan variera mellan olika bolag och år.

Sparande: (här i betydelsen underliggande kassaflöde per kvadratmeter) Årets resultat med återläggning av avskrivningar, kostnader för planerat underhåll, eventuella utrangeringar och eventuella exceptionella/jämförelsestörande poster per kvadratmeter totalyta (boyta och lokalyta). Ett förenklat mått på föreningens utrymme för långsiktigt genomsnittligt underhåll per kvadratmeter.

Skuldsättning: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta) på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Skuldsättning bostadsrättsyta: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter bostadsrättsyta på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Räntekänslighet: En procent av de totala räntebärande skulderna på bokslutsdagen delat med de totala årsavgifterna under räkenskapsåret. Ett mått på hur mycket årsavgifterna behöver höjas för oförändrat resultat om föreningens genomsnittsränta ökar med en procentenhet, allt annat lika.

Energikostnad: Föreningens totala kostnader för vatten, värme och el per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta). Nytt nyckeltal fr o m 2023 enl BFNAR 2023:1. Avvikelsen i nyckeltalet jämfört med tidigare år beror på att medlemmarnas förbrukning (IMD) är inkluderat fr o m 2023.

Årsavgifter: Årsavgifter per kvadratmeter bostadsrättsyta. Ett genomsnittligt mått på medlemmarnas årsavgift till föreningen per kvadratmeter upplåten med bostadsrätt.

Årsavgifter/totala intäkter %: Årsavgifternas andel av föreningens totala intäkter under räkenskapsåret.

Totala intäkter, kr/kvm: Föreningens totala intäkter per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta).

Nettoomsättning i tkr: Föreningens nettoomsättning under räkenskapsåret.

Resultat efter finansiella poster i tkr: Föreningens resultat efter finansiella poster under räkenskapsåret.

Soliditet %: Föreningens redovisade egna kapital delat med total redovisad balansomslutning. Nyckeltalet har mycket begränsad relevans i en bostadsrättsförening.

Uppllysning vid förlust

Årets negativa resultat beror främst på stora avskrivningskostnader som inte är likviditetspåverkande samt ökade räntekostnader på föreningens lån. Resultatet har dock förbättrats avsevärt under de senaste tre åren. Dessutom har föreningen en god relation med sina finansieringspartners och har amorterat i linje med sina avskrivningar sedan 2005. Därför bedömer föreningen att möjligheterna för framtida finansiering, om det skulle behövas, är mycket goda.

För att möta det ökade drifts -och räntekostnader samt höja sparandet till det framtida underhållet har styrelsen beslutat om att höja föreningens avgifter inför 2024 med 5%.

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Belopp vid årets ingång	Disposition av föregående års resultat enligt stämans beslut	Förändring under året*	Belopp vid årets utgång
Bundet eget kapital				
Inbetalade insatser, kr	23 970 050	0	0	23 970 050
Kapitaltillskott/extra insats, kr	0	0	0	0
Upplåtelseavgifter, kr	4 861 027	0	0	4 861 027
Uppskrivningsfond, kr	0	0	0	0
Underhållsfond, kr	9 891 888	0	3 205 410	13 097 298
S:a bundet eget kapital, kr	38 722 965	0	3 205 410	41 928 375
Fritt eget kapital				
Balanserat resultat, kr	10 393 606	-686 492	-3 205 410	6 501 704
Årets resultat, kr	-686 492	686 492	-208 331	-208 331
S:a ansamlad vinst/förlust, kr	9 707 114	0	-3 413 741	6 293 373
S:a eget kapital, kr	48 430 079	0	-208 331	48 221 748

* Under året har reservation till underhållsfond gjorts med 7 761 558 kr samt ianspråktagande skett med 4 556 148 kr

RESULTATDISPOSITION

Enligt föreningens registrerade stadgar är det styrelsen som beslutar om reservation till eller ianspråktagande från underhållsfonden.

Till föreningsstämmans förfogande står följande belopp i kronor:

Balanserat resultat enligt föregående årsstämma, kr	9 707 114
Årets resultat, kr	-208 331
Reservation till underhållsfond, kr	-7 761 558
Ianspråktagande av underhållsfond, kr	4 556 148
Summa till föreningsstämmans förfogande, kr	6 293 373

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Styrelsens förslag gällande extra reservation till underhållsfond, kr	-0
Balanseras i ny räkning, kr	6 293 373

Ytterligare upplysningar gällande föreningens resultat och ekonomiska ställning finns i efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter

RESULTATRÄKNING

		2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Rörelseintäkter			
Nettoomsättning	Not 2	18 888 741	17 422 700
Övriga rörelseintäkter	Not 3	1 268 177	325 528
Summa Rörelseintäkter		20 156 918	17 748 228
Rörelsekostnader			
Driftskostnader	Not 4	-14 610 424	-14 621 839
Övriga externa kostnader	Not 5	-555 225	-572 897
Personalkostnader	Not 6	-665 382	-584 193
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 909 655	-1 909 655
Summa Rörelsekostnader		-17 740 686	-17 688 584
Rörelseresultat		2 416 233	59 644
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	Not 7	145 477	43 717
Räntekostnader och liknande resultatposter	Not 8	-2 770 041	-789 853
Summa Finansiella poster		-2 624 564	-746 136
Resultat efter finansiella poster		-208 331	-686 492
Resultat före skatt		-208 331	-686 492
Årets resultat		-208 331	-686 492

BALANSRÄKNING

2023-12-31

2022-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	Not 9	172 552 419	174 451 644
Maskiner och andra tekniska anläggningar	Not 10	62 580	73 010
<i>Summa Materiella anläggningstillgångar</i>		172 614 999	174 524 654

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav	Not 11	1 258	1 258
<i>Summa Finansiella anläggningstillgångar</i>		1 258	1 258

Summa Anläggningstillgångar

172 616 258 **174 525 912**

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		136 084	3 912
Övriga kortfristiga fordringar	Not 12	3 355 471	5 028 577
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	Not 13	220 051	1 134 821
<i>Summa Kortfristiga fordringar</i>		3 711 606	6 167 310

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar	Not 14	7 000 000	6 000 000
<i>Summa Kortfristiga placeringar</i>		7 000 000	6 000 000

Kassa och bank

Kassa och bank	Not 15	2 099 159	187 341
<i>Summa Kassa och bank</i>		2 099 159	187 341

Summa Omsättningstillgångar

12 810 764 **12 354 652**

Summa Tillgångar

185 427 022 **186 880 564**

BALANSRÄKNING

2023-12-31

2022-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser	28 831 077	28 831 077
Fond för yttre underhåll	13 097 298	9 891 888
Summa Bundet eget kapital	41 928 375	38 722 965

Fritt eget kapital

Balanserat resultat	6 501 704	10 393 606
Årets resultat	-208 331	-686 492
Summa Fritt eget kapital	6 293 373	9 707 114

Summa Eget kapital

48 221 748 **48 430 079**

Skulder

Långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder till kreditinstitut	Not 16	39 255 903	72 704 029
Summa Långfristiga skulder		39 255 903	72 704 029

Kortfristiga skulder

Övriga kortfristiga skulder till kreditinstitut	Not 17	92 308 498	60 760 372
Leverantörsskulder		90 086	541 803
Skatteskulder		241 869	155 038
Övriga kortfristiga skulder	Not 18	133 307	256 974
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	Not 19	5 175 611	4 032 269
Summa Kortfristiga skulder		97 949 371	65 746 456

Summa Skulder

137 205 274 **138 450 485**

Summa Eget kapital och skulder

185 427 022 **186 880 564**

KASSAFLÖDESANALYS

2023-01-01
2023-12-31

2022-01-01
2022-12-31

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Rörelseresultat 2 416 233 59 644

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar 1 909 655 1 909 655

Summa Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

1 909 655 1 909 655

Erhållen ränta 108 836 43 717

Erlagd ränta -2 600 761 -633 247

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

1 833 963 1 379 769

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-) /minskning (+) av rörelsefordringar 819 102 -84 629

Ökning (+) /minskning (-) av rörelseskulder 485 509 -289 513

Summa Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

1 304 611 -374 142

Kassaflöde från den löpande verksamheten

3 138 574 1 005 627

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Ökning (+) /minskning (-) av skuld till kreditinstitut -1 900 000 -1 900 000

Summa Kassaflöde från finansieringsverksamheten

-1 900 000 -1 900 000

Årets kassaflöde

1 238 574 -894 373

Likvida medel vid årets början

11 213 798 12 108 172

Likvida medel vid årets slut

12 452 372 11 213 798

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**Regelverk för årsredovisningar**

Årsredovisningen har upprättats med tillämpning av årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2) samt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2023:1 om kompletterande upplysningar i bostadsrättsföreningars årsredovisningar.

Redovisningsvaluta

Belopp anges i svenska kronor om inget annat anges.

Intäktsredovisning

Inkomster redovisas till verkligt värde av vad föreningen fått eller beräknas få. Det innebär att föreningen redovisar inkomster till nominellt belopp (fakturabelopp).

Tillämpade avskrivningsperioder

Avskrivningstid på byggnader:	120 år.
Avskrivningstid på markanläggningar:	20 år.
Avskrivningstid på maskiner och inventarier:	5 år.
Mark skrivs inte av.	

Fond för yttre underhåll

Reservering för framtida underhåll av föreningens tillgångar beräknas utifrån föreningens underhållsplan. Styrelsen är behörigt organ för beslut om underhållsplan och reservering till, respektive ianspråktagande av, fond för yttre underhåll. Fond för yttre underhåll utgör en del av föreningens säkerställande av medel för underhåll av föreningens tillgångar.

Klassificering av lång- och kortfristig skuld till kreditinstitut

Skuld till kreditinstitut som vid räkenskapsårets slut har en återstående bindningstid på över ett år klassificeras som långfristig. Skuld till kreditinstitut som vid räkenskapsårets slut har en återstående bindningstid på under ett år och del av långfristig skuld till kreditinstitut som ska amorteras inom ett år från räkenskapsårets slut klassificeras som kortfristig skuld. Klassificeringen sker oavsett om avsikten är att förlänga eller avsluta krediten.

Beskattning

Bostadsrättsföreningar, som skattemässigt är att betrakta som privatbostadsföretag, betalar inte inkomstskatt för resultat som är hänförligt till fastigheten. Resultat från verksamhet som saknar koppling till fastigheten beskattas enligt gällande skatteregler.

Föreningen betalar fastighetsavgift, fastighetsskatt och skatt på utbetalning av tjänsteinkomster enligt gällande skatteregler.

Föreningens taxerade underskott uppgick vid årets slut till	125 277 tkr
Förändring jämfört med föregående år	0 kr

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen, här upprättad med indirekt metod, visar förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. I likvida medel har, utöver kassamedel och likvida medel på bankkonto, kortfristiga likvida placeringar och tillgodohavande på avräkningskonto hos HSB inräknats.

Not 2	Nettoomsättning	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Bruttoomsättning</i>		
	Årsavgifter bostäder andelstalsfördelad	16 032 853	14 570 240
	Hyror lokaler	2 787 380	2 595 234
	Hyror garage och parkeringsplatser	111 709	89 709
	IMD	4 860	4 860
	Hyror övrigt	7 750	7 800
	Övriga primära intäkter	181 327	155 587
	<i>Summa Bruttoomsättning</i>	19 125 879	17 423 430
	Hysesbortfall	-237 138	-730
	<i>Summa</i>	-237 138	-730
	<i>Summa Nettoomsättning</i>	18 888 741	17 422 700
Not 3	Övriga rörelseintäkter	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Övriga rörelseintäkter</i>		
	Försäkringsersättningar	280 832	325 528
	Övriga sekundära intäkter	987 345	0
	<i>Summa Övriga rörelseintäkter</i>	1 268 177	325 528
Not 4	Driftskostnader	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Driftskostnader</i>		
	Fastighetsskötsel, lokalvård och samfälligheter	-2 837 064	-2 576 912
	Snö och halk-bekämpning	-160 882	-210 704
	Reparationer	-1 360 403	-1 824 761
	Planerat underhåll	-4 556 148	-2 656 512
	Försäkringskostnader	-126 405	-1 099 162
	El	-581 635	-657 091
	Uppvärmning	-2 832 141	-3 599 091
	Vatten	-604 854	-536 658
	Fastighetsförsäkring	-428 545	-372 648
	Kabel-TV och bredband	-702	-780
	Fastighetsskatt och fastighetsavgift	-905 824	-884 544
	Förvaltningsavtalskostnader	-210 571	-202 976
	Övriga driftkostnader	-5 250	0
	<i>Summa Driftskostnader</i>	-14 610 424	-14 621 839

Not 5	Övriga externa kostnader	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Övriga externa kostnader</i>		
	Hyror, arrenden och leasing	-46 155	-841
	Förbrukningsinventarier och varuinköp	-49 735	-24 576
	Administrationskostnader	-115 216	-108 227
	Extern revision	-31 125	-30 875
	Konsultkostnader	-92 250	0
	Medlemsavgifter	-87 040	-87 040
	Föreningsverksamhet	-43 221	-32 886
	Övriga förvaltningskostnader	-90 483	-288 452
	<i>Summa Övriga externa kostnader</i>	-555 225	-572 897
		2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Not 6	Personalkostnader		
	<i>Personalkostnader</i>		
	Revisionsarvode	-25 000	-10 000
	Övriga arvoden	-487 800	-462 200
	Sociala avgifter	-152 582	-111 993
	<i>Summa Personalkostnader</i>	-665 382	-584 193
		2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Not 7	Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		
	<i>Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter</i>		
	Ränteintäkter avräkningskonto HSB	2 089	1 638
	Ränteintäkter HSB bunden placering	127 402	41 505
	Övriga ränteintäkter och liknande poster	15 987	574
	<i>Summa Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter</i>	145 477	43 717
		2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Not 8	Räntekostnader och liknande resultatposter		
	<i>Räntekostnader och liknande resultatposter</i>		
	Räntekostnader lån till kreditinstitut	-2 769 307	-791 334
	Övriga räntekostnader	-734	1 481
	<i>Summa Räntekostnader och liknande resultatposter</i>	-2 770 041	-789 853

Not 9	Byggnader och mark	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
	Ingående anskaffningsvärde byggnader	192 413 170	192 413 170
	Ingående anskaffningsvärde mark	16 770 000	16 770 000
	Ingående anskaffningsvärde markanläggningar	19 004	19 004
	Summa Akkumulerade anskaffningsvärden	209 202 174	209 202 174
	<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
	Ingående avskrivningar	-34 750 530	-32 851 305
	Årets avskrivningar	-1 899 225	-1 899 225
	Summa Akkumulerade avskrivningar	-36 649 755	-34 750 530
	Utgående redovisat värde	172 552 419	174 451 644
	<i>Taxeringsvärde</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
	Taxeringsvärde byggnad - bostäder	305 000 000	305 000 000
	Taxeringsvärde byggnad - lokaler	20 940 032	20 940 032
	Taxeringsvärde mark - bostäder	383 000 000	383 000 000
	Taxeringsvärde mark - lokaler	21 336 736	21 336 736
	Summa	730 276 768	730 276 768
	<i>Ställda säkerheter</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
	Fastighetsinteckning	172 483 000	172 483 000
	Varav i eget förvar	0	0
	Summa	172 483 000	172 483 000
Not 10	Maskiner och andra tekniska anläggningar	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
	Ingående anskaffningsvärde	104 300	104 300
	Summa Akkumulerade anskaffningsvärden	104 300	104 300
	<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
	Ingående avskrivningar	-31 290	-20 860
	Årets avskrivningar	-10 430	-10 430
	Summa Akkumulerade avskrivningar	-41 720	-31 290
	Utgående redovisat värde	62 580	73 010
Not 11	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Andra långfristiga värdepappersinnehav</i>		
	Ingående värde andel i HSB	500	500
	Ingående värde andra långfristiga värdepappersinnehav	758	758
	Summa Andra långfristiga värdepappersinnehav	1 258	1 258

Not 12	Övriga kortfristiga fordringar	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Övriga fordringar</i>		
	Avräkningskonto HSB	3 353 214	5 026 457
	Övriga fordringar	2 257	2 120
	<i>Summa Övriga fordringar</i>	3 355 471	5 028 577
Not 13	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</i>		
	Upplupna ränteintäkter	36 641	0
	Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	183 410	1 134 821
	<i>Summa Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</i>	220 051	1 134 821
Not 14	Övriga kortfristiga placeringar	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Övriga kortfristiga placeringar</i>		
	Placeringar HSB	5 000 000	6 000 000
	Övriga kortfristiga placeringar	2 000 000	0
	<i>Summa Övriga kortfristiga placeringar</i>	7 000 000	6 000 000
Not 15	Kassa och bank	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Kassa och bank</i>		
	Plusgiro/Bankgiro	5 000	5 001
	Bankkonto 1	286 041	177 458
	Bankkonto 2	1 803 114	0
	Bankkonto 3	4 754	4 636
	Bankkonto 4	250	246
	<i>Summa Kassa och bank</i>	2 099 159	187 341

Not 16 Övriga långfristiga skulder till kreditinstitut 2023-12-31

<i>Låneinstitut</i>	<i>Räntesats</i>	<i>Konv. datum</i>	<i>Belopp</i>	<i>Nästa års amortering</i>
Stadshypotek AB	0,63%	2024-01-30	14 952 405	1 275 000
Stadshypotek AB	0,51%	2025-01-30	20 000 000	0
Nordea	4,57%	2024-10-30	37 751 624	625 000
Nordea	4,76%	2024-09-20	39 604 469	0
Nordea	4,7%	2025-09-17	19 255 903	0
			131 564 401	1 900 000
Långfristig del			39 255 903	
Nästa års amortering av långfristig skuld			0	
Lån som ska konverteras inom ett år			92 308 498	
Kortfristig del			92 308 498	
Nästa års amorteringar av lång- och kortfristig skuld			1 900 000	
Amorteringar inom 2-5 år beräknas uppgå till			7 600 000	
Skulder med bindningstid på över 5 år uppgår om 5 år till			0	
Genomsnittsräntan vid årets utgång			3,58%	
Finns swap-avtal			Nej	

Not 17 Övriga kortfristiga skulder till kreditinstitut 2023-12-31

<i>Låneinstitut</i>	<i>Räntesats</i>	<i>Konv. datum</i>	<i>Belopp</i>	<i>Nästa års amortering</i>
Stadshypotek AB	0,63%	2024-01-30	14 952 405	1 275 000
Stadshypotek AB	0,51%	2025-01-30	20 000 000	0
Nordea	4,57%	2024-10-30	37 751 624	625 000
Nordea	4,76%	2024-09-20	39 604 469	0
Nordea	4,7%	2025-09-17	19 255 903	0
			131 564 401	1 900 000
Nästa års amortering av långfristig skuld			0	
Lån som ska konverteras inom ett år			92 308 498	
Kortfristig del			92 308 498	

Not 18 Övriga kortfristiga skulder 2023-12-31 2022-12-31

<i>Övriga skulder</i>			
Depositioner		37 500	37 500
Övriga kortfristiga skulder		95 807	219 474
<i>Summa Övriga skulder</i>		133 307	256 974

Not 19	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</i>		
	Förutbetalda hyror och avgifter	1 803 114	2 160 539
	Upplupna räntekostnader	424 913	255 633
	Övriga upplupna kostnader	2 947 584	1 616 097
	<i>Summa Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</i>	5 175 611	4 032 269

Årsredovisningen har signerats av styrelsen med datum som framgår av dess signering och revisionsberättelse har, med datum som framgår av dess signering, lämnats beträffande denna årsredovisning.
